
s l] jiUŽENÍ HISToRICKÝCH sÍDEt
[""".| ČecH, l',1onaw
lgSpl,r sLezsr,r
\-Ř"l1g/\Ůz

:.g. |vana Pope|ová
předsedkyně

V Praze dne 3. července 2014
Č.j.| 776/201'4

Vážený pane řediteIi,

obracíme se na Vás ve věci přípravy nového památkového zákona'

lsme velmirádi. žejednou z legislatjvních priorit této v|ádyje nov.ý památkoýý zákon.

sdruženípodporuje Vaše snahy o Vytvo ření ta kov'ých účinných a transparentních podmínek pro zajištění
optimá|ní péče o památkový fond, které motivují v|astníky památkového fondu k jeho průběžné údržbě,
která je nej|epším způsobem pro uchováníjeho hodnot.

I naše 5druženi požadUje takový zákon, jehož cí|em je zefektivně n í systém u památkové péče zejména
využitím komunikačních a informačních techno|ogií. Nový památkový zákon musíreagovat na změnu
právního isociálního píost řed í spo |ečnostj a jako takovýje Ve|midůležitý pro adekvátní och ra nu našeho
kuIturního dědicNí'

V pří|oze 5i posí|ámé da|ší podněty a náVrhy, které vzeš|y z naší č|enské základny. Věříme, že ittto návrhy
zapracujete do příslušných dokumentů.

S oozdravem

Opletalova 29, '110 00 Praha 1
Te|'lÍax: 224 213 166' Íe1': 224 237 558
é.rnai]: info@sis.P.s'cz
http://WÝuhistorickasidIa'cz


